
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Casper Øhlers (C) om kompensation til foreninger 
 

Spørgsmål 

Casper Øhlers (C) har den 28. april 2026 fremsendt følgende 

spørgsmål: 

 

1. Hvad er status på sagen om ”kompensation til foreninger, der 

mister medlemmer grundet ikke-varslet lukning af faciliteter”? 

Forslaget har i andet halvår af 2025 været behandlet i det 

tidligere KFU samt Folkeoplysningsudvalg. 

2. Hvordan sikrer forvaltningen, at de foreninger der rammes af 

både forudsete og uforudsete facilitetslukninger, herunder 

hallukningerne, har mulighed for at fastholde foreningens 

aktivitetsomfang og ikke blive reduceret i medlemstilskud? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Ad 1.  

Hvad er status på sagen om ”kompensation til foreninger, der mister 

medlemmer grundet ikke-varslet lukning af faciliteter”? Forslaget har i 

andet halvår af 2025 været behandlet i det tidligere KFU samt 

Folkeoplysningsudvalg. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede den 27. november 2025 

Folkeoplysningsudvalget om at ændre Retningslinjer for støtte til 

Folkeoplysning i København således, at en forening, der har mistet tider 

på baggrund af lukning af en facilitet på minimum 3 måneder, der ikke 

er varslet mindst 6 måneder forud, undtages for tilbagebetalingskrav af 

medlemstilskud for de medlemmer, foreningen har mistet som direkte 

konsekvens af den nedlukkede facilitet og dermed aflysning af hold. 

Ændringen indarbejdes i næste revision af Retningslinjer for støtte til 

Folkeoplysning i København, som Folkeoplysningsudvalget skal 

behandle den 2. juni 2026. Reglerne er: 

 

- Kun medlemmer, en forening mister som direkte konsekvens af 

ikke-varslet nedlukning, er omfattet af kompensationen. 

- Foreningen skal aflevere en separat opgørelse i forbindelse med 

deres regnskabsaflæggelse over de medlemmer, der har krævet 

deres kontingent refunderet. Ved tilsyn skal foreningen aflevere 

dokumentation på tilbagebetaling af kontingent. 
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- En forening kan ikke få kompensation for medlemmer, der ikke 

er indgået i foreningens ansøgning om medlemstilskud. 

- Ordningen gælder alle foreninger, der anvender kommunale 

faciliteter, hvor kommunen har driftsansvar, men ikke 

foreningers egne faciliteter eller faciliteter, hvor kommunen 

køber facilitetstid. Planlagte renoveringer, som er varslet med 

mindst 6 måneders varsel, er ikke omfattet. 

- Foreninger kan kun medtage medlemmer, der har været 

indmeldt og herefter udmelder sig pga. manglende kapacitet. 

 

Ad 2.  

Hvordan sikrer forvaltningen, at de foreninger der rammes af både 

forudsete og uforudsete facilitetslukninger, herunder hallukningerne, 

har mulighed for at fastholde foreningens aktivitetsomfang og ikke 

blive reduceret i medlemstilskud? 

 

Forvaltningen er løbende i dialog med foreninger, der rammes af 

planlagte og uplanlagte lukninger. Forvaltningen vejleder bl.a. om 

mulighederne for erstatningsfaciliteter mhp. at foreningerne kan 

opretholde deres aktivitetsniveau. Ved behandlingen af foreningernes 

regnskaber for 2025 vil forvaltningen kontakte de foreninger, der har 

været berørt af lukningen af Damhusengens Skolesvømmehal i efteråret 

2025, som pt. er den eneste lukning, der er omfattet af beslutningen. 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 


